



Latvijā un Inčukalnā atdzimst ūdenspolo

Janvāra vidū Inčukalnā vecāku, draugu un treneru klātbūtnē jaunie peldētāji un ūdenspolo spēlētāji kārtoja savu pirmo eksāmenu. 7. un 14. janvārī baseinā noritēja četru ūdenspolo komandas grupu atklātās stundas un paraugdemonstrējumi. Pirmais posms ir paveikts – bērni ir iemācījušies peldēt. Tas ir tikai pirmais solis ceļā uz nākamajām uzvarām, bet tik nozīmīgs mūsu novadam un visai Latvijai, jo pēc ilga pārtraukuma tieši pie mums Inčukalnā ir atdzimis ūdenspolo.

Tas viss kļuva iespējams, pateicoties novada pašvaldības administrācijas, īpaši domes priekšsēdētāja Aivara Nalivaiko, domes priekšsēdētāja vietnieces Ludmilas Vorobjovas un Inčukalna sporta kompleksa direktora Antona Geibas atbalstam. Tieši viņi atbalstīja treneru kolektīva uzsākto pasākumu, atvēlot treniņiem sporta zāli un treniņa laikus. Ir jau nopirkti vārti, bumbas un spēlētāju ekipējums – viss nepieciešamais, lai savulaik Latvijā populārais sporta veids atkal atgrieztos mūsu valstī. Kad A. Nalivaiko un A. Geiba pasniedza kā balvas jauniešiem ūdenspolo spēlētājiem komandas krekļus, varēja redzēt, cik priecīgi un satraukti bija bērni.

Ar ūdenspolo un peldēšanu pie mums nodarbojas vairāk nekā 50 bērnu, un pirmie sasniegumi jau ir acīmredzami. Vēl pirms pāris mēnešiem lielākā daļa audzēkņu peldēja tikai, izmantojot peldēšanas aproces. Šobrīd viņi visi pieveic 25 m peldēšanas stafeti. Protams, galvenais nopelns šeit ir mūsu galvenajai treneri Raitai Lapai, kura savulaik daudz gadu garumā ir trenējusi Latvijas peldētāju izlases komandu.

Lai mūsu bērniem nostiprinātu peldēšanas tehniku, treneru kolektī-

vā uzicināts bijušais Latvijas bērnu un jaunatnes peldēšanas skolas direktors Aivars Lapa. Lai bērnu apmācību padarītu daudzpusīgāku, bija un ir ielānots pieaicināt arī

trenerus no Krievijas. Pirmā bija KF pieredzes bagātā trenere un pasaules čempione sinhronajā peldēšanā Jeļena Ternovska. Šī tradīcija no- teikti turpināsies.

Šobrīd treneru kolektīvs veic pārrunas par pirmā jaunatnes ūdenspolo turnīra organizēšanu starp mūsu un Lietuvas ūdenspolo komandām.

Šodien mēs varam atskatīties uz jau sasniegto – mūsu bērni ir ceļā uz pirmajām uzvarām un pirmajiem sasniegumiem. Šodien mēs sakām paldies mūsu draugiem: pašvaldības administrācijai, peldbaseina vadībai, vecākiem, kuri atbalstīja topošo skolu, un, protams, treneriem par viņu pašaieliedzīgo darbu.

Olga Konovalova ■



Jaunie ūdenspolo spēlētāji saņem balvās komandas krekļus no sporta kompleksa direktora Antona Geibas.

Foto no personīgā arhīva

Godātie novadnieki!

Esam uzsākuši darbu 2014. gadā. Dome kopā ar administrācijas darbiniekiem un iestāžu vadītājiem šogad jau ir paveikusi vienu no nozīmīgākajiem darbiem – ir izstrādāts un apstiprināts domē viens no svarīgākajiem dokumentiem, proti, 2014. gada budžets. Tagad var sākties darbu izpilde, lai īstenotu dzīvē visus tos plānus, ko iestāžu vadītāji ir vēlējušies un ko varējām atļauties, vadoties no finansiālajām iespējām, iestrādāt budžetā, tiem paredzot līdzekļus. Svarīgi, ka šis joprojām nav attīstības budžets, tas joprojām ir izdzīvošanas un neatliekamo darbu, kā arī pamatdarbu budžets.

Joprojām plānojam un realizējam pamatfunkcijas, bet, lai paveiktu ko lielāku, jāmeģina piedalīties projektos, ar kuriem ir iespējams piesaistīt Eiropas fondu līdzekļus.

Pateicoties ekonomiskajam pieaugumam valstī, Inčukalna novada pašvaldības budžets 2013. gadā izpildīts par 7% labāk, nekā bija plānots. Diemžēl valsts, izstrādājot savu budžetu 2014. gadam, neņēma vērā Latvijas pašvaldību lūgumu pārskatīt procentu sadalījumu starp pašvaldībām un valsti, līdz ar to šī gada budžets paliek nemainīgs.

Šajā nelielajā ieskatā neapgrūtināšu jūs ar skaitļiem. Jau tuvākajā laikā ar domes budžeta pieņemto plānu varēsiet iepazīties mūsu mājaslapā www.incukalns.lv.

Dome janvāra ārkārtas sēdē skatīja jautājumu par iespēju Inčukalna novada Vangažu pilsētas rūpnieciskajā teritorijā piesaistīt investoru, kas vēlas būvēt rūpnīcu. Tas nozīmē, ka nākotnē novada un pilsētas iedzīvotājiem papildus varētu būt ap 200 jaunu darba vietu. Paldies



domes deputātiem, ka viņi šo jautājumu pieņēma ar sapratni un kopumā ieceri atbalstīja. Tā būtu vēl viena iespēja, kā risināt bezdarba jautājumu un mazināt sociālo spriedzi novadā.

Ar nožēlu jāatzīst, ka pagājušā gada nogale un šī gada sākums nepagāja bez nepatīkamām likstām. Tās bija nopietnas ar apkuri saistītas problēmas, ko izjuta Inčukalna ciema iedzīvotāji. Noteikti vēlos pateikt paldies tiem iedzīvotājiem, kuri pret radušos situāciju izturējās ar sapratni, nevis tikai kritizēja un sūdzējās. Tās bija neprognozējamas avārijas, bet atbildīgie darbinieki lēmumus pieņēma nekavējoties un iespējami īsā laikā tās novērsa. Arī viņiem paldies. Žēl, ka ir daži domes deputāti, kuri tādos svarīgos brīžos nevēlas palīdzēt un iesaistīties ar savu padomu un zināšanām, lai kopīgi risinātu iedzīvotājiem svarīgu problēmu, bet nodarbojas ar kritizēšanu un demagoģiju (tā problēmas nevar atrisināt). Jācer, ka tas mainīsies un darbs ritēs arvien produktīvāk!

Ar cieņu,
Aivars Nalivaiko ■

Par projektu „Invalīdu pacēlāja iegāde Inčukalna novada sporta kompleksa pieejamības nodrošināšanai invalīdiem” Nr. 13-04-LL01-L413101-000001

Pagājušā gada pašā nogalē Inčukalna sporta kompleksā tika uzstādīta ierīce, kas atvieglos iespēju cilvēkiem ar fiziskiem funkcionāliem traucējumiem izmantot peldbaseinu. Speciāls pacēlājs nodrošina personas drošu un vieglu iekļūšanu ūdenī un izcelšanu no tā, tādējādi atvieglojot arī personas ar funkcionāliem traucējumiem pavadošās personas līdzšinējās darbības.



Projektu līdzfinansē Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros. Projekta kopējās izmaksas ir 6406,35 eiro, no kurām publiskais līdzfinansējums 4765,06 eiro.



PROJEKTU LĪDZFINANSĒ
EIROPAS SAVIENĪBA

„Šī ierīce ir fantastisks jaunievedums baseinā. Mēs esam sajūsmināti par to, jo tā ļauj mūsu cilvēkiem ērtāk tikt baseinā. Mums tas ir svarīgi, jo regulāri apmeklējam Inčukalna sporta kompleksu,” stāsta PASAM „Gauja” direktore Irēna Čerņavska.

Margita Līce ■



Speciālais pacēlājs nodrošina personas drošu un vieglu iekļūšanu ūdenī un izcelšanu no tā.

Foto: Anete Nolberga

Vienam koks ir tikai koks, citam – dvēsele

Laikraksts „Novada Vēstis” turpina rakstu sēriju par uzņēmumiem un to darbību mūsu novadā. Šoreiz par uzņēmumu, kurš lielākoties nodarbojas ar arborismu – SIA „Monitorings GJ”.



Foto no personīgā arhīva

SIA „Monitorings GJ” valdes locekle Jogita Berce

SIA „Monitorings GJ” ir dibināts 2005. gadā, un pašreiz Vangažos atrodas uzņēmuma Vidzemes filiāle. „Pirms uzņēmuma dibināšanas abi ar vīru strādājām citos uzņēmumos kā algoti darbinieki. Vīrs nodarbojās ar mežsaimniecību, bet es ar reklāmu un sabiedriskajām attiecībām. Ar laiku sapratām, ka strādāt ar savu komandu ir daudz produktīvāk, tāpēc tika pieņemts lēmums dibināt savu uzņēmumu. „Monitorings GJ” simtprocentīgi ir ģimenes uzņēmums, kurā jebkurš lēmums tiek pieņemts kopā,” pastāstīja SIA „Monitorings GJ” valdes locekle Jogita Berce.

Sākotnēji uzņēmuma pamatdarbība bija mežsaimniecība un mežizstrāde, taču, attīstoties un paaugstinoties darbinieku kvalifikācijai, mainījās arī uzņēmuma darbības profils. „Sākums, kā jau jebkuram jaundibinātam uzņēmumam, bija ļoti aktīvs, jo vairāk tāpēc, ka turpināju strādāt algotu darbu citā uzņēmumā. Tikai pēc pāris gadiem pilnībā pievērsos ģimenes uzņēmumam.”

Pasakiet mums – ko, un mēs izdomāsim – kā

„Kā viens no pamata darbības virzieniem ir kokkopības – arborisma pakalpojumu sniegšana – koku novērtēšana, koku inventarizācijas veikšana, koku kopšana, vainagu veidošana, bīstamo koku zāģēšana īpaši sarežģītās situācijās. Tā kā uzņēmuma sniegto pakalpojumu klāsts arvien pieaug, apgūvām arī jaunas zināšanas, vīrs izmācījās par kokkopi – arboristu, savukārt es izmantoju savas zināšanas uzņēmējdarbībā, jo esmu ieguvusi atbilstošu izglītību mārketingā un uzņēm-

mējdarbībā. Sava uzņēmums neapšaubāmi ir jānāk pozicionēt un virzīt, jo prasmīgāk to darīsi, jo labāk veiksies. Sākotnēji strādājām tikai privātajā sektorā, taču tad pievērsāmies publiskajiem iepirkumiem un sākām aktīvi strādāt arī ar valsts un pašvaldību iestādēm. Pašreiz ir arī privātie klienti, bet iepriekš lielākoties strādājām pilsētu publiskajos apstādījumos. Palielinājās darbinieku skaits, jo bija nepieciešami speciālisti, kuri pārziņa minētās jomas. Katrā jaunajā darbiniekā meklējām ne vien konkrēta profila speciālistu, bet arī zināšanas un intereses, kuras attīstīt, lai varētu pievērsties vēl kādai neapgūtai jomai. Uzņēmums strauji attīstījās, tāpēc par mūsu saukli kļuva teiciens: „Pasakiet mums – ko, un mēs izdomāsim – kā!”, stāsta J. Berce.

Krīzes postošās sekas

„Vērojot uzņēmumu attīstības posmus un termiņus, trešais ceturtais uzņēmuma darbības gads ir tas, kad uzņēmums sāk iegūt zināmu stabilitāti, atpelnīt investētos līdzekļus, taču mums šis posms sakrita ar krīzi valstī. Tā kā augām un paplašinājāmies, apgūvām jaunus darbības virzienus, bija nepieciešams specifisks tehniskais aprīkojums, daudz kas tika iegādāts kre-

ar minimāliem līdzekļiem panākt maksimālu efektu, iemācījāmies neapstāties pusceļā. Sapratām, kā iespējams maksimāli izmantot tehniskos resursus. Skatījāmies, kā varam mainīt savu piedāvājumu atbilstoši situācijai valstī un pašvaldībās. Bija grūti, bet izturējām un ieguvām jaunu, lai arī sāpīgu, pieredzi.”

Pašreiz uzņēmums piedāvā pilna cikla apzaļumošanas, apstādījumu un teritorijas kopšanas pakalpojumus – no apzaļumošanas projekta izstrādei līdz zaļās zonas un teritorijas iekārtošanai un uzturēšanai. „Tagad mūsu piedāvājums ir no sēklas līdz skaitai dobei, no augs iestādīšanas līdz tā uzturēšanai un novērošanai visā attīstības posmā,” uzsver valdes locekle.

Koks ir rūpīgi jākopj

J. Berce, ilgus gadus strādājot ar kokiem, jau sen tajos nesaskata augus vien. „Vienam koks tiešām ir tikai koks, bet cits tajā saskata dvēseli. Šāda pieeja ir ļoti svarīga darbā ar kokiem. Jāsāk jau ar to, ka pati koka iestādīšana ir ļoti atbildīgs brīdis, – daudzi stāda koku, nepadomājot par pareizu tā atrašanās vietu un to, ka koks būs rūpīgi jākopj. Nepareiza vietas vai paša koka izvēle, nepareiza kopšana agrāk vai vēlāk noved pie koka bojāejas.”

Visvairāk tas attiecas uz pašvaldībām, kuras izsludina iepirkumu par koku piegādi un iestādīšanu, bet līguma ietvaros aizmirst vai nevar atļau-

ties ietvert koku kopšanu turpmākajos gados. „Tad izveidojas situācija, ka kokus iestāda viens uzņēmums, kopj vēl cits uzņēmums, nākamajā gadā – jau vēl pavisam cits. Gala rezultātā jau ir aizmirsts, kādēļ ir izvēlēts tieši šis sugas koks, kādēļ iestādīts tieši tā un nevis savādāk, kādēļ tas jāveido tā un nevis savādāk. Lielo koku kopšanā vislielākā kļūda, lai gan pēdējos gados, pateicoties aktīvam arboristu darbam, tā ir samazinājusies, ir lielo koku galotņu nozāģēšana. Piemēram, ja lielai liepai nozāģē galotni, automātiski sākas laika atskaite līdz tās bojāejai, šāda rīcība ir bumba ar laika degli,” uzsver valdes locekle.

Starp citu, Inčukalna pašvaldība ir pirmā no mūsu sadarbības partneriem, kas rīkojas savādāk – pareizi. „Sākotnēji mēs veicām koku inventarizāciju un novērtēšanu, izrunājām un vienojāmies par koku kopšanas koncepciju, kopā sapratām, kurā vietā koks ir jānozāģē, kurā jāstāda jauns, izstrādājām koku kopšanas plānu pieciem gadiem. Tas ir vispareizākais veids. Koka kopšanā ir zināms cikliskums – trīs četri gadi. Ja tiek veidots specifiskas formas vainags, tad biežāk. Inčukalna novadā tas viss ir un būs!”

Koku stādīšanas un kopšanas principi būtu stingri jāievēro arī privātajās teritorijās. Rūpīgi jāizvēlas koka stādīšanas vieta un jāsaprot, ka koks, tāpat kā ģimenes loceklis,



Foto no personīgā arhīva

Cits pēc cita tiek apzāģēti lielā koka zari.

prasa uzmanību. Pareizā vietā iestādītam kokam būs ainaviska vērtība, tas dos pavēni un ražos skābekli, bet nepareizā – tas ar laiku kļūs bīstams gan ēkām, gan cilvēkiem, tāpēc pirms koka stādīšanas vislabāk konsultēties ar speciālistiem. Speciālists konsultēs – kur un kādu koku stādīt, kā to pareizi iestādīt, kā kopt pirmajos gados un ko darīt turpmākajos gados. Tas ir arī lētāk, jo koks, kurš aug nepareizā vietā, sagādās vienas vienīgas raizes un finansiālus izdevumus,” piebilst J. Berce.

Intervijas noslēgumā valdes locekle piebilst, ka Inčukalna novads ir zaļākā (kokiem bagātākā) pašvaldība, kurā SIA „Monitorings GJ” darbojas, un tas patiesi priecē.

Jana Bunkus ■



Foto no personīgā arhīva

Vainaga veidošana Vangažu liepām Gaujas ielas sākumā.

dītā. Sākoties krīzei valstī, pieprasījums krita par apmēram 80 procentiem, bija jādomā, kā izdzīvot un izmaksāt iegādāto inventāru. Viens no veidiem, kā turpināt savu darbību, bija optimizēt izmaksas un diemžēl samazināt personāla skaitu. Toreiz iemācījāmies

Pašvaldības policisti stāsta par savu profesiju

29. janvārī Reģionālās pašvaldības policijas (RPP) darbinieki Karjeras dienā viesojās pirmsskolas izglītības iestādē „Jancis”, lai iepazīstinātu bērnus ar pašvaldības policistu ikdienas darbu Inčukalna novadā.

Mazajiem ģipariem likumsargi pastāstīja, kā policija nodrošina un garantē cilvēku drošību, novērš likumpārkāpumus, kā arī informēja par sadarbību ar citiem dienestiem – Valsts policiju, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu – un par iedzīvotāju būtisko lomu likumpārkāpumu veiksmīgā atklāšanā.

Karjeras dienas ietvaros bērniem bija iespēja iepazīties ar RPP ikdienas darbu aprīkojumu, izmēģināt to un iestiesies policijas darba ikdienā, veicot

izbraukumus dienesta automašīnā pa Vangažu pilsētu. Izmantojot viesošanās bērnu dārzā „Jancis”, RPP

atkārtoja drošības jautājumus, kurus vajadzētu ievērot ziemā.

RPP INN ■



Foto: Helēna Briņa

Mazie izrāda lielu interesi par RPP INN ikdienas aprīkojumu un iespēju to aptaustīt un izmēģināt.

NOVADA VĒSTIS

INČUKALNA NOVADA LAIKRAKSTS “NOVADA VĒSTIS”, reģ.Nr.2003

Materiālus apkopojusi Anete Nolberga, tālr. 20271787. Maketu sagatavoja SIA “Siguldas Elpa”. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa “Mūkusalā”. E-pasts: novada.vestis@inbox.lv, tirāža 2000 eks. “Novada Vēstis” internetā: www.incukalns.lv. Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors vai reklāmas devējs. Rakstu, sludinājumu un reklāmu saturs ne vienmēr pauz izdevēja viedokli.

Domes svarīgākie lēmumi janvārī

- Neuzņemt dzīvokļu rindā trīs personas.
- Neuzņemt divas personas sociālā dzīvokļa rindā.
- Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu diviem dzīvokļiem.
- Izīrēt divus sociālo dzīvokļus.
- Mainīt sešiem dzīvokļiem statusu no sociālā uz īres dzīvokļa statusu.
- Anulēt ziņas par četrām personu deklarēto dzīves vietu.
- Iznomāt pašvaldībai piekrītošo zemes vienību vienai personai uz 12 gadiem.
- Atļaut Latvijas nepilsoni iegūt īpašumā nekustamo īpašumu d/s „Draudzība”.
- Apmaksāt ar 2014. gada 1. janvāri ceļa izdevumus 100% apmērā 11 personām.
- Apmaksāt ar 2014. gada 1. janvāri ceļa izdevumus 50% apmērā četrām personām.
- Piešķirt līdzfinansējumu vienai personai privātās pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējumam.
- Apstiprināt Vangažu kultūras nama pasākumu ieejas maksu.
- Pagarināt telpu nomas līgumu ar Vangažu Kristus apskaidrošanas pareizticīgo baznīcu par telpu izmantošanu.
- Apmaksāt Inčukalna novada pirmsskolas izglītības iestāžu darbiniekiem semināru „Bērnu uzvedības traucējumi, to iespējamie risinājumi. Darbs ar bērniem, kuriem ir mācīšanās un uzvedības grūtības”.
- Ievēlēt deputātu Igoru Purmali Attīstības, rūpniecības un lauksaimniecības jautājumu komitejas sastāvā.
- Veikt grozījumus Inčukalna novada Bāriņtiesas nolikumā.
- Veikt grozījumus Inčukalna novada domes Sociālā dienesta nolikumā.
- Piešķirt basketbola komandai „Hincenberga” finansālu atbalstu dalības maksas segšanai, lai varētu piedalīties „Triobet” basketbola līgas turnīrā.
- Apstiprināt no 2014. gada 1. janvāra Valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldības izglītības iestādēm sadales kārtību.
- Piedzīt no astoņām personām nodokļu parādu, kā arī nokavējumu naudu.

Visi domes lēmumi apskatāmi mājaslapā www.incukalns.lv ■

Важнейшие решения думы в январе

- Не принимать в квартирную очередь трех лиц.
- Не принимать двух лиц в очередь на социальную квартиру.
- Присвоить статус социальной квартиры двум квартирам.
- Сдать в аренду две социальные квартиры.
- Изменить статус шести квартир с социальной квартиры на арендную квартиру.
- Аннулировать сведения о декларированном месте жительства четырех лиц.
- Сдать в аренду полагающийся самоуправлению участок земли одному лицу на 12 лет.
- Разрешить негражданке Латвии приобрести в собственность недвижимое имущество в садовом товариществе «Draudzība».
- Оплачивать с 1 января 2014 года дорожные расходы в размере 100% 11 лицам.
- Оплачивать с 1 января 2014 года дорожные расходы в размере 50% четырем лицам.
- Выделить софинансирование одному лицу для посещения частного дошкольного образовательного учреждения.
- Утвердить плату за вход на мероприятия Вангажского дома культуры.
- Продлить договор аренды помещений с Вангажской православной церковью
- Преображения Господня об использовании помещений.
- Оплатить работникам дошкольных образовательных учреждения Инчукалнского края семинар «Нарушения поведения детей, их возможные решения. Работа с детьми, испытывающими трудности в обучении и поведении».
- Избрать депутата Игоря Пурмалиса в состав Комитета по вопросам развития, промышленности и сельского хозяйства.
- Внести изменения в положение о Сиротском суде Инчукалнского края.
- Внести изменения в положение о Социальной службе думы Инчукалнского края.
- Предоставить финансовую поддержку баскетбольной команде «Hincenberga» для покрытия платы за участие, чтобы можно было участвовать в турнире баскетбольной лиги Triobet.
- Утвердить порядок распределения целевой дотации Государственного бюджета образовательным учреждениям самоуправления с 1 января 2014 года.
- Взыскать с восьми лиц налоговую задолженность, а также пеню.

Со всеми решениями думы можно ознакомиться на веб-сайте www.incukalns.lv ■

INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

Informējam, ka no 2014. gada 10. februāra Inčukalna novada Sociālais dienests un Bāriņtiesa atradīsies jaunās telpās – Atmodas ielā 2A.

Апмеклētāju pieņemšanas laiki:

Pirmdienās 9.00 – 12.00 un 13.00 – 19.00

Ceturtdienās 8.00 – 12.00; 13.00 – 18.00

Inčukalna novada domes Sociālais dienests un Bāriņtiesa

Saistošie noteikumi Nr.33/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr.3/2013 „Par Inčukalna novada pašvaldības budžetu 2013. gadam””.

Apstiprināti ar Inčukalna novada domes 2013. gada 18. decembra sēdes lēmumu, protokols Nr.15-7.§.

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14., 21., 46. p. un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11., 15., 16., 17. p., likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 11. un 41. p., likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. p.

1. Palielināt Inčukalna novada domes pamatbudžeta ieņēmumus par 11 698 latiem. Pielikums Nr. 1.
2. Izmainīt Inčukalna novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām. Pielikums Nr. 2
3. Izmainīt Inčukalna novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumus 2013. gadam par struktūrvienībām un iestādēm saskaņā ar pielikumu Nr.3
4. Samazināt aizņēmumu atmaksas apmēru 2013. gadam par 50 000 latu.
5. Palielināt līdzdalību SIA „Vangažu Namsaimnieks” pamatkapitālā par 50 000 latu.

Domes priekšsēdētājs A. Nalivaiko ■

Reģionālās pašvaldības policijas Inčukalna novada nodaļas ATSKAITE PAR 2014. GADA JANVĀRI

Reģionālās pašvaldības policijas Inčukalna novada nodaļa saņēmusi **73 izsaukumus**, no tiem:

1. Sadzīves konflikti, kas saistīti ar ģimeni vai kaimiņiem – **18**
2. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana citu iestāžu darbā (NMP, Sociālais dienests, UGD u.t.t) – **2**
3. Sabiedriskās kārtības pārkāpumi (kautiņi, guļošie, alkohola lietošana, trokšņošana) – **23**
4. Cita informācija – **11**
5. Par dzīvnieku apdraudējumu – **5**
6. Par noziedzīga nodarījuma izdarīšanu (pret īpašumu, pret personas veselību) – **4**
7. Par pārkāpumiem ceļu satiksmē – **10**

RPP INN uzsākusi **17 lietvedības**, no tām:

1. Uz iesnieguma pamata – **5**
2. Uz iestādes iniciatīvas pamata – **12**

RPP INN sastādījusi **8 administratīvā pārkāpuma protokolus** pēc Inčukalna novada Saistošiem noteikumiem un **44 administratīvā pārkāpuma protokolus** pēc

LAPK. Kopā **52 administratīvā pārkāpuma protokolus**, no tiem:

1. Par alkohola lietošanu vai atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskā vietā – **2**
2. Par dzīvošanu LR teritorijā bez deklarētas dzīvesvietas – **2**
3. Par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu – **1**
4. Par pārkāpumiem ceļu satiksmē – **33**
5. Par Latvijas valsts karoga pacelšanas veida un kārtības pārkāpšanu – **1**
6. Par apkārtējo iedzīvotāju naktsmiera traucēšanu – **2**
7. Par atkritumu apsaimniekošanu Inčukalna novadā – **4**
8. Par apzināti nepamatota speciālo dienestu izsaukšanu – **2**
9. Par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu – **2**
10. Par citiem pārkāpumiem – **3**

RPP INN reģistrējusi **12 iesniegumus**.

RPP INN nogādājusi **1 personu** savā dzīvesvietā un aizturējusi **3 personas**. ■



VANGAŽU VIDUSSKOLA

CIEŅĪJAMIE VECĀKI!

Vangažu vidusskolas administrācija aicina jūs pieteikt bērnu 1. klasē 2014./2015. mācību gadam.

Pieteikties pie skolas sekretāres līdz 2014. gada 1. martam. Līdzī jāņem bērna dzimšanas apliecība.

Pacelsim karogu!

Reģionālās pašvaldības policijas Inčukalna novada nodaļas (RPP INN) kolektīvs aicina Inčukalna novada iedzīvotājus būt vienotiem, paceļot Latvijas valsts karogu pie saviem īpašumiem.

RPP INN atgādina, ka svētku, atceres un atzīmējamās dienās policija pievērs uzmanību tam, kā novada teritorijā tiek ievēroti Latvijas valsts karoga lietošanas nosacījumi, un brīdina, ka par Latvijas valsts karoga vai citu valstu karogu nepacelšanu Saeimas, Ministru kabineta, republikas pilsētu domju vai novadu domju noteiktajās dienās, kā arī par Ministru kabineta noteiktā Latvijas valsts karoga pacelšanas veida vai kārtības pārkāpšanu izsaka brīdinājumu. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikša-

nas, – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz četrdesmit eiro.

Latvijas valsts karogu pie publisko personu ēkām, privāto tiesību juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām novieto **1. maijā, 4. maijā, 21. augustā, 11. novembrī un 18. novembrī**. Savukārt Latvijas valsts karogu sēru noformējumā novieto **25. martā, 14. jūnijā, 17. jūnijā, 4. jūlijā un decembra pirmajā svētdienā**.

Latvijas valsts karogu lieto arī citos Ministru kabineta vai pašvaldību noteiktajos gadījumos. To var lietot arī tautas, reliģiskajos un ģimenes svētkos, atceres dienās un citos gadījumos, garantējot tam pienācīgu cieņu.

RPP INN brīdina – ja pārkāpumi ir regulāri un liecina par demonstratīvi noraidīšu attieksmi pret valsts simbolu, tiks piemērots naudas sods.

RPP INN ■

„Kojoti” pārved somu sudrabu

Gada pirmajās dienās U10 florbola komanda „Coyote Inčukalns” godam startēja Somijas florbola kausā „HFC 2014” un pārveda mājās sudraba medaļu.



Satraukums spēlētāju vidū par došanos uz Somiju – florbola lielvalsti – sāka valdīt mirkli, kad treneris Ģirts Bunkus, aprunājoties ar vecākiem, nolēma – mūsu spēki jāizmēģina arī tik lielā florbola notikumā kā „HFC 2014”. Pierādīt sevi sacensībās, kurās piedalās vairāk nekā 300 komandu no sešām valstīm un turnīra laikā tiek izspēlēti 900 spēļu, ir izaicinājums jebkura kaluma florbola komandai.

Helsinki – mēs braucam!

Inčukalna novada jaunākie florbolisti ne reizi vien pierādījuši, ka ar cīņas sparū viņiem viss ir kārtībā. Arī ceļšanās divos naktī, lai izbrauktu uz Somiju, ir nieks, ja esi īsts florbola spēlētājs un vienlaikus arī fans. Lielākā daļa spēlētāju ceļā uz Tallinu, kur bija jākāp uz prāmja klāja, tā arī neaizmīga. Daļa pirmo reizi devās uz ārvalstīm, daļa ar satraukumu gaidīja savu pirmo ceļojumu ar prāmi, bet pārējie vienkārši izmantoja brīdi, kad var apspriest gaidāmās spēles vai nedarīt neko.

Nakts melnumā komanda kāpa uz prāmja un jau atkal pierādīja, ka vajadzīgajā brīdī var būt ne tikai labi spēlētāji, bet arī lieliski klausīt treneri un pat neapģāzt prāmi.

Uzreiz pēc izkāpšanas krastā komanda devās uz viesnīcu, tomēr tur ne viss izdevās, kā plānots. Komandai rezervētie numuriņi vēl bija aizņemti, un arī ceļojuma lielākā liksta bija klāt – Rota vīruss „nolauza” pirmos divus spēlētājus. Cerība, ka tas tomēr nav minētais vīruss, gan bija, tomēr ne ilgi, jo katru dienu slikti kļuva arvien citiem spēlētājiem. Tie, kuri „izbēga” no vīrusa Somijā, atveda to mājās, un atlikusī komandas daļa pirmdien neieradās skolā sliktās pašsajūtas dēļ.

Viesnīcā dzīvoja daudzas turnīra komandas no dažādām vecuma grupām.

Pirmās spēles pierādīja, ka varam

Lai arī treneris Ģ. Bunkus Latvijā no dažiem treneriem dzirdēja šaubu pilnus apgalvojumus, ka tik lielā turnīrā „Kojotiem” diez vai izdosies tālu „izsisties”, pirmās spēles pierādīja, ka „Coyote Inčukalns” ne tikai labi spēlē, bet spēlē pat ļoti labi.

Visas spēles „Kojoti” aizvadīja pret komandām no Somijas. Pirmajā spēlē mūsu komanda tikās ar „Blackbirds” un spēli noslēdza ļoti pārliecinoši – 7:1. Tikai pēc šīs uzvaras puīšiem bija iespēja novērtēt florbola gaisotni turnīrā kopumā. Kā jau minēju, Somija ir florbola lielvalsts, kuras pieaugušo izlase Pasaules čempionātā neatkāpjas no 1. un 2. vietas, allaž sīvi cīnīties ar Zviedrijas izlasi.

Florbolu Somijā spēlē lielākā daļa bērnu, turklāt pieprasījums ir tik liels, ka komandu sastāvos tiek iekļauti tikai labi un ļoti labi spēlētāji. Pārējie var trenēties priekā pēc, turklāt par iespaidīgām mēneša maksām.



„Coyote Inčukalns” U10 florbola komanda kopā ar treneri Ģirtu Bunkus. Godam izcīnīts sudrabs!

Arī valsts politika ir veidota tā, lai valstī sports plauktu un zeltu. Esam raduši, ka mūsu halles jau pēc ārējā izskata vien acumirkli atgādina sporta halli. Helsinkos tā nebūt nav. Pirmajā acumirkli pat šķiet, ka esam piebraukuši pie vienkārši liela angāra vai uzņēmuma, nevis sporta halles. Tas tāpēc, ka valsts uzņēmējiem ļauj celt lielas ražotnes tikai ar nosacījumu, ja uzņēmuma ēkā tiek izbūvēti arī pāris sporta laukumi. Lielākoties tie ir paredzēti florbolam. Hallēs, kurās pabija „Kojoti”, bija ne tikai pāris laukumu, bet to bija daudz vairāk, turklāt vairākos stāvos. Ikviens spēle turnīrā, kurš norisinājās daudzās hallēs visā Somijas galvaspilsētā, bija plaši apmeklēta. To, ka šajā valstī ļoti mīl florbolu, var manīt jau pirmajās minūtēs, kad ieej jebkurā sporta zālē.

Otrā spēle tika aizvadīta pret „SB-Pro All Stars/Black”, un arī šoreiz „Coyote Inčukalns” pretiniekiem neatstāja cerības, jo spēle noslēdzās ar pārliecinošu uzvaru un rezultātu 7:0.

Uzvaras garša pieaug

Nākamās dienas rīts nesa jaunas nelāgas ziņas – vīruss skāris jau

nākamajos spēlētājus, tomēr puīši ne mirkli nepadevās domai palikt viesnīcā un veseloties. Fakts, ka spēlētāji nepadevās, jau vien bija cieņas vērts. Malači!

Pirmajā spēlē „Kojoti” mēroja spēkiem ar „Erä Titanium”. Spēle izvērtās ļoti līdzvērtīga, un uzvarošais punkts nenāca viegli. Tomēr arī šī spēle tika vinnēta ar 1:0, un tas deva iemeslu uzaust cerībai par iespēju cīnīties par medaļām.

Tā kā pauze līdz nākamajai spēlei bija liela, mūsu komandai bija iespēja pavērot citu komandu sniegumu. Somijā junioriem jāspēlē aizsargbrillēs (Latvijā nav šāda noteikuma), tāpēc arī daļa mūsu spēlētāju šādas brilles iegādājās.

Vīruss joprojām turpināja „terorizēt” spēlētājus.

Tā kā diviem spēlētājiem bija tik slikti, ka bija jāatsakās no iešanas laukumā, pārējai komandai nācās vēl vairāk mobilizēties, jo bija sākušies pusfināli. Pusfināla pirmā spēle, kas tika aizvadīta pret somu komandu „SSV Voima Supe”, piecēla kājās gan somu, gan mūsu komandas līdzjutējus. „Coyote Inčukalns” spēli noslēdza ar lielisku rezultātu – 6:3.

Līdz nākamajai spēlei, kura izšķīra 1. un 2. vietu, nācās gaidīt aptuveni piecas stundas. Pirmkārt, treneris puikām lika kārtīgi atpūsties, otrkārt, servēja galdu ar līdzpaņemtajām kukurūzas pārslām spēku atgūšanai, treškārt, bija jāizdomā, kā uzveikt vīrusu. Šajā brīdī ienāca prātā Latvijas ārstu ieteikums brīdī, kad vīruss triumfē un nav apstādināms – jādzer „Coca-Cola”. Puikām tas ļoti patika – beidzot varēja dzert saldo limonādi, turklāt – to pat lika darīt. Kas var būt labāks par šo?

Fināla spēle sākās ar nokavēšanos, tomēr tas nebija brīnums, ņemot vērā tiesnešu nesaskaņas savā starpā iepriekšējā spēlē – viņi epizodiski nespēja vienoties ieskaitīt vai neieskaitīt gūtos vārtus. Līdzīga uzvedība sekoja arī mūsu spēlē pret komandu „Tarkkinen”, kuru ceturtdaļfinālā vinnējām. Diemžēl tiesneši neru-



Foto: Jana Bunkus

Izcīnītā otrās vietas sudraba medaļa tuvplānā.

apbēdināja spēlētājus, un iegūtais sudrabs nenesa gaidīto prieku, tomēr, kad dusmas un vilšanās pierima, spēlētāji ar leprumu fotografējās un demonstrēja savas medaļas.

Turnīrā savā vecuma grupā par labākajiem spēlētājiem tika atzīti: Daniels Bunkus, Darels Dukurs, Rihards Simanovičs, Jānis Mežals (vārtsargs), Ralfs Kliests un Alekss Simanovičs.

Par fināla labāko spēlētāju mūsu komandā tika atzīts Daniels Bunkus. Sakām lielu paldies visiem spēlētājiem – jūs esat cīnītāji un ļoti labi florbolisti! Turpināsim trenēties, un mums viss izdosies arī turpmāk.

Lai arī tas nav lēts prieks, par tik labi aizvadītām trim spēlēm sevi var palutināt.

Gandrīz visās ārvalstu komandās bija vismaz trīs treneri, dažās pat vairāk. Lai arī „Kojoti” uz Helsinkiem devās glītajās jaunajās formās un uz laukuma izskatījās godam, ārvalstu komandu ekipējums stipri pārsteidza – visiem bija viss: vienādi garie un īsie treniņtērpi, āra treniņtērpi, nūjas un to somas, apavi, brilles, ūdens pudeles, pat treneri bija tērpti vienādi. Un viss tāpēc, ka Somijā sponsorēt kādu florbola komandu ir nevis spiesta lieta, bet fakts, ar kuru uzņēmējs lepojas.

Nākamā spēle „Kojotiem” bija pret „Tarkkinen”. Šī spēle lauza mūsu florbolistu uzvaras birumu un diemžēl noslēdzās ar „Kojotiem” nepatīkamu rezultātu 0:2.

Garastāvoklis spēlētājiem krietni uzlabojās ceturtdaļfinālā spēlē pret „Oilers Hurricanes White”, kad tika izcīnīta pārliecinoša uzvara 10:3.

Cīņas gars nes vairāk, nekā cerēts

Nākamās dienas rīts iezīmējās vēl drūmākās krāsās – jau atkal diviem spēlētājiem kļuvis slikti.



Inčukalna „Kojoti” (oranžajos tērpos) darbībā uz laukuma.

Foto: Jana Bunkus

nāja angļiski, lai treneris varētu apstrīdēt to vai citu viņu lēmumu.

Spēle ritēja punkts punktā, un divas minūtes pirms spēles beigām rezultāts nepavisam nebija mums labvēlīgs 3:5. Šajā brīdī Ģ. Bunkus paņēma pusminūtes pārtraukumu, lai izrunātu „Kojotu” tālāko spēles taktiku. Tas atmaksājās, jo jau pavisam drīz „Coyote Inčukalns” guva ceturto vārtus. Tomēr laika bija palicis pārāk maz, un „Kojoti” nepaspēja gūt vēl vienus vārtus. Tas ļoti

Paldies spēlētāju vecākiem, kuri atrada iespēju palaist savus puikas uz Somiju, kā arī tiem, kuri devās līdzī, lai atbalstītu un palīdzētu!

Liels paldies Inčukalna novada domei, kura ar savu finansiālo atbalstu parādīja, ka tic un zina, ka esam laba florbola komanda.

Ar atvesto sudrabu mēs nepievilām nevienu, bet galvenokārt pierādījām pašiem sev, ka varam sasniegt daudz.

